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PROTOKÓŁ NR 3/19 
POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY, SPORTU  

I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
z dnia 19 marca 2019 r. 

  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:40 i trwało do 15:30 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie  przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło  
5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar. Posiedzenie otworzył, stwierdził quorum i obrady 
poprowadził przewodniczący komisji Paweł Wróbel. Głównym tematem posiedzenia była 
analiza i opiniowanie projektów uchwał na VI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 3. posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad.3 
Protokół nr 2/19 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 26 lutego 2019 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 5 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na VI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 1/VI); 
 
- brak pytań; 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Powiatowy 
Zakład Aktywności Zawodowej w Gryfinie” (druk nr 4/VI); 

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że projekt uchwały powstał z inicjatywy 
Zarządu Powiatu. Po podjęciu uchwały będzie możliwość uruchomienia środków, które 
zostały zabezpieczone w uchwale budżetowej, którą Rada przyjmowała, w kwocie  
300 000,00 zł z rezerwy celowej. Co prawda na pierwsze wyposażenie zostały przekazane 
środki, jednak ze względu na to, że biznesplan nie jest tak realizowany, jak pierwotne były 
założenia.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uznania skargi  

na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie za bezzasadną  
(druk nr 5/VI);  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany nazwy Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Gryfinie oraz stwierdzenia przekształcenia 
szkół wchodzących w skład tego Zespołu (druk nr 6/VI);  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany nazwy Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Chojnie oraz stwierdzenia przekształcenia szkół 
wchodzących w skład tego Zespołu (druk nr 7/VI); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Grzybno, gmina Chojna  
(druk nr 8/VI); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie powierzania gminom 

powiatu gryfińskiego zadań z zakresu zarządzania drogami powiatowymi  
w latach 2020-2024 (druk nr 9/VI); 

 
Od tego momentu w posiedzenie uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami 

Arkadiusz Durma. 
 

Przewodniczący Paweł Wróbel powiedział, że na zebraniach w sprawie wyborów sołtysów, 
w których bierze udział, miał wnioski, że od lat nie ma żadnej umowy między Powiatem 
Gryfińskim, a Zakładem Gospodarki Komunalnej w Widuchowej w zakresie bieżącego 
utrzymania odcinków dróg powiatowych. Ulice Grunwaldzka, Mostowa oraz Nadodrzańska 
są głównymi ulicami w miejscowości i w związku z tym zapytał, czy taka umowa może 
zostać zawarta. 
   
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że zakres tego 
typu prac dotyczą przedmiotowego projektu uchwały. Ze strony Powiatu wielokrotnie było 
proponowane władzom Gminy zawarcie porozumienia na mocy którego, Gmina otrzymując 
od Powiatu dotacje  utrzymywałaby drogi przez cały rok.  Z powodu, że Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Widuchowej nie był wstanie z różnych przyczyn wykonywać tych prac, 
współpraca nie była nawiązywana, odmawiano podpisania porozumienia w tym zakresie.  
 
Przewodniczący Paweł Wróbel zapytał, jaki był powód odmowy. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że Zakład 
tłumaczył, że nie ma pracowników, którzy mogliby wykonywać prace. Dodał, że Zakład 
przechodził różne etapy swojej działalności i z reguły wyglądało to tak, że nie byli wstanie 
wykonywać prac.  
 
Przewodniczący Paweł Wróbel powiedział, że w takim razie uda się do Gminy, gdyż 
mieszkańcy szczególnie ul. Grunwaldzkiej i Nadodrzańskiej są bardzo zdenerwowani całym 
tym zajściem, z uwagi na to, że ostatnie sprzątanie było w ubiegłym roku.  
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział,  
że utrzymanie czystości odbywa się interwencyjnie i niecałe odcinki dróg są w utrzymaniu 
powiatu, ponieważ są również miejsca, gdzie chodniki graniczą z posesjami i to już jest 
obowiązek właścicieli posesji.  
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Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w praktyce jednak nie realizowany  
i zazwyczaj robią to zakłady komunalne. Przedmiotowy projekt uchwały wynika stąd,  
że Powiatowi kończy się okres na jaki zostały zawarte porozumienia z gminami, które 
obejmował cztery lata. Projekt uchwały daje możliwość, że gminy mogą z Powiatem 
negocjować i podpisać porozumienie, co do bieżącego i zimowego utrzymania ulic 
powiatowych w granicach miastach. Często w wyniku podpisanych porozumień gminy 
zlecają wykonanie tych zadań zakładom gospodarki komunalnej. W gminach, które nie 
podpisały porozumienia, Powiat przeprowadza przetargi lub jak np. w Widuchowej w ramach 
bieżącego utrzymania, bo mają firmy, które na bieżąco utrzymują drogi poza miastami  
i „stolicami” gmin, interwencyjnie sprzątają. Następnie dodał, że na bazie doświadczeń  
i wskaźników w zakresie kilometrów dróg Powiat stara się wynegocjować z gminami stawki, 
które są przystępne dla Powiatu, a gminy mogą poprzez zakłady komunalne mogą wpływać 
na sprawy, które na bieżąco podnoszą mieszkańcy. 
 
Przewodniczący Paweł Wróbel powiedział, że osobiście bardzo mu zależy na tym,  
aby sprokurować spotkanie, na którym można byłoby zawrzeć porozumienie z Gminą 
Widuchowa. Odcinki drogi nie są długie, ale są bardzo reprezentacyjne.  
 
Wniosek nr BRZ.0012.2.3.2019.MR Przewodniczącego Pawła Wróbla 
-  prośba o naprawę nawierzchni drogi powiatowej (załatanie ubytków) na skrzyżowaniu ulic 
Grunwaldzkiej i Mostowej w m. Widuchowa. 
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał, z jakimi gminami Powiat nie ma zawartego 
porozumienia. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że Powiat nie ma zawartego 
porozumienia z Gminą Banie, Gryfino, Widuchowa oraz Stare Czarnowo. Dodał, że  
w każdym momencie można zawrzeć porozumienie w przedmiotowej sprawie. 
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał o koszty utrzymania dróg powiatowych w miastach. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że przez lata 
współpracy i praktyki z gminami na podstawie cen kształtujących się na rynku zostały 
wypracowane wysokości dotacji, które wystarczają na utrzymanie dróg powiatowych  
w odpowiednim standardzie. Nie wszystkie zakłady komunalne są w stanie wykonywać 
remonty. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że są takie momenty w których 
jednorazowo wysokość dotacji jest zwiększana, jeżeli gmina ma możliwości i siłę  
na wykonanie we własnym zakresie remontu dróg powiatowych w obrębie miasta.  
 
Wniosek nr BRZ.0012.2.3.2019.MR Radnego Jerzego Domaradzkiego 
- prośba o wycięcie krzaków na drodze powiatowej nr 1397Z Mętno-Moryń na łukach 
odcinka Przyjezierze – Moryń.  
 
Wniosek nr BRZ.0012.2.3.2019.MR Radnego Michała Kozakiewicza 
- prośba o zamontowanie koszy na śmieci na chodniku przy ul. Krasińskiego w Gryfinie 
(miejsce zostało przez radnego wskazane Naczelnikowi Wydziału „ZD”). 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami 
Arkadiusz Durma. 

 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie Chojna (druk nr 10/VI); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2019 rok (druk nr 11/VI); 

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że na sesji zostanie złożona 
autopoprawka do przedmiotowego projektu uchwały, tj. 
- w punkcie 1 uzasadnienia zapis „Zmniejszono część oświatową subwencji ogólnej 
z poziomu 15 152 270,00 zł do 17 242 086,00 zł” otrzyma brzmienie „Zmniejszono  część 
oświatową subwencji ogólnej z poziomu 18 152 270,00 zł do 17 242 086,00 zł”; 
- w załączniku nr 7 projektu uchwały - Dotacje celowe udzielone z budżetu Powiatu 
Gryfińskiego w 2019 r. na zadania powiatu realizowane przez jednostki nienależące  
do sektora finansów publicznych – w lp. 15 tabeli dział 921, rozdział 92120, paragraf 2720, 
zmieni się kwota dotacji 100 000,00 zł na kwotę 160 000,00 zł. Kolumna ogółem wyniesie 
12 210 766,31 zł. Następnie Starosta omówił zmiany budżetu powiatu na 2019 rok, zgodnie  
z uzasadnieniem do projektu uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 
Wniosek nr BRZ.0012.2.3.2019.MR Radnej Aleksandry Misiuny 
- przy zatwierdzaniu nowego arkusza organizacyjnego dla Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Gryfinie prośba o zwiększenie godzin pracy psychologa, w związku  
z brakiem wolnych terminów na zajęcia terapeutyczne z dziećmi.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt wraz z poprawką. 
 
IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego  
na lata 2019-2039 (druk nr 12/VI); 

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w załączniku nr 3 do 
przedmiotowego projektu uchwały zostały zawarte zmiany wynikające z projektu uchwały 
Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r., jak również 
urealnienie nakładów związanych z prowadzeniem domów pomocy społecznej w Dębcach, 
Moryniu oraz Trzcińsku-Zdroju. Odnosząc się do tych trzech ostatnich zmian Starosta dodał, 
że zmiany te wynikają również z dostosowania ostatecznych dotacji jakie są ujęte w budżecie 
2019 roku, a w stanie WPF  jakie miały miejsce w czwartym kwartale.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuścił Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. 
 
 
 
 
 

http://bip.gryfino.powiat.pl/uchwradaproj/20196/druk_nr_10.pdf
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Ad.4 Informacja z działalności domów pomocy społecznej na terenie Powiatu 
Gryfińskiego. 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska. 
 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
przedstawiła informację z działalności domów pomocy społecznej na terenie Powiatu 
Gryfińskiego, stanowiącą zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Gryfinie Bożena Stawiarska. 

 
Ad. 6  Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
- brak; 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15:30. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz 
  
 Przewodniczący Komisji 
 

 Paweł Wróbel 
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